П Р О Т О К О Л  № 26
СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРЕЗИДИУМА
 НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
СРО «Деловой Союз Оценщиков»

Дата проведения собрания – 08 декабря 2023 г.
Место проведения собрания – г. Москва
Форма проведения собрания – совместное очное присутствие
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое
Собрание открыто –13 часов 00 минут.
Присутствовали:
Члены Президиума Партнерства в составе 8 человек, в том числе 5 человек, по доверенности.

Кворум для проведения собрания членов, постоянно действующего коллегиального органа управления Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» - Президиума Партнерства в соответствии с действующим законодательством РФ и уставом Некоммерческого партнерства «Деловой Союз Оценщиков» имеется, собрание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Председателя и назначение секретаря собрания членов Президиума Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» (далее Партнерство).
1. Прекращение членства в Партнерстве.
1. Принятие решения об одобрении сделки в соответствии с п. 14.4.18. ст 14 Устава Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков».
По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk166696455]ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем собрания членов Президиума Партнерства - Ворончихина Демиана Валерьевича; назначить Секретарем собрания  - Царькову Екатерину Дмитриевну.

По второму вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:
Прекратить членство в Партнерстве, на основании личного заявления, в соответствии со ст.24 ФЗ №135ФЗ РФ и п.6.1.1. ст. 6 Положения о членстве в Партнерстве, следующих лиц:
1. [bookmark: _Hlk90911913][bookmark: _Hlk71820279]Камалиева Мария Сергеевна, номер в реестре 1004.

По третьему вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk66810085][bookmark: _Hlk78281328][bookmark: _Hlk166696472]ПОСТАНОВИЛИ: Принять решение об одобрении заключения договора займа с генеральным директором Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» Шевцовой И.А. на сумму  11 337 500 (Одиннадцать миллионов триста тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек со сроком возврата до 10.12.34 г. Поручить подписание данного договора, на основании доверенности Исполнительному Директору Царьковой Е.Д. в течении одного месяца.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель собрания:

	Ворончихин Д.В.

Секретарь собрания:

Царькова Е.Д.